

Kõrestiku ajalugu

Letten saun on alguses paiknenud Ibaru talu piiri servas. Hiljem on Ibaru talu peremees selle maa mõisniku käest ostnud Ibaru talu külge ja mõisnik on andnud Lettenile uue sauna aseme, millel paikneb praegu Kõrestiku talu, millel oli enne kolhoosi 22 hektari maad. Vabariigi valitsuse aegsasti ostis jaan Letten selle maa riigilt ära. Päril taluses. Kõrestiku nimi tähendab veletsat maad.

Veski talu.

Veski talu olvad olnud emme
karjamõis. Ennem seda kui tehti
teine, nüüd teada olev karjamõis.

Teispool Ruvimäed üle pehme
soone oli olnud põllumaa mida
kutsuti Peetri aiaks

Selja.

Vana metsikonna maja on mõisa
metsade valitseja maja olnud ja
"töölismaja" on metsa meenakate
elupaik (metsatöölised)

Memmerõnna mägi

Memmerõnna mäe servas asus saun
mida kutsuti Tüü saunaks.

Seal elas lühikesest aega Jüri Vilberg
oma kahe pojaga. Tõenäoliselt oli
ta mõisa tööline ja mõisas kadus
töökoht, ning elas ajutiselt Tüü saunas
Tüü saunast asus ta oma kahe
pojaga Kaiu elama. Kuuldavasti
hiljem asusid vennad Vilbergid
Tallinna elama ja olid suured
spordi kuulsused keda Kaius
praegugi teatakse. (Larispord.)
Jüriil olnud lesel, kes olnud
Kõrestiku rajajamaal söömapeal suvel.

Vanaõue

nimi Saunametsa)
(saunad metsas)

Vanaõues elasid Särkava nimelised
inimesed, kes olid Kirjanile Särkavaga
sugulased. Kui peremes nooalt
sini, abiellus naine Juuli reuesti
Klemps Jüriga, & Särkava lapsed
olid August ja Salme, Klempsi lapsed
olid Eduard, Johannes ja Agnes.

Sõeru

Sõeru saunas elas Mart Plou
Esimene naisega oli tal' üks poeg
Jüri. Naine suri ära ja võttis
teise naise kellega oli tal' kolm
last, Kai, Liisu, Jaan. Kui teine
naine ära suri siis võttis kolmanda
ja sellega oli tal' neli last, Peiidik,
Karla, Martin ja Maria. Vana
Mart suri 94 aastaseks. Tema elu-
paika jäi elama poeg Karla.

Roondisaare (Kännu)

Kustmann ollat ostis selle maa
mõisnikult oma pojale Miiskile
ja ehitas sinna talumaja ning
harati Kännastikest põldu
tegema. Sellest küüdnimigi
(Kännu) ja elas seal kolhoosi
ajani, ning peale tema elas
kolhoosi aeges veel tema poeg
August, seal. (August Kunda)

Raudikõrse.

Raudikõrseks elasid Vesti nimelised inimesed. Peremees suri noorelt ära ja maja põles maha ning naine Tiin müüs selle maa riigile ja tuli sealt ära elama Memmekõrva mäe veerule sauna, mida pärast hüütigi Tiin saunaks. Lapsed olid juba Tiinl suured ja igaüks läis oma teed.